
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, TERÇA-FEIRA – 27 DE AGOSTO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3806 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação da empresa para prestação de serviços de 
Responsabilidade Técnica em Radiologia do Centro de Diagnóstico 
por Imagem – CDI – Leopoldina Cavalcante Maia, conforme normas 
previstas AGEVISA, descrita no termo de responsabilidade técnica. 
O responsável técnico Médico Radiologista, inscrito na SBR ficará 
responsável pelos estabelecimentos geradores de radiação 
ionizante: raio X, mamografia e tomografia. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa – Art. 75 da Lei 14133/21. DOTAÇÃO: FMS/Próprios, 
notadamente na seguinte dotação 10.3020017.2040 – manutenção 
dos serviços de saúde. 10.302.0016.2214- Manutenção da Média e 
Alta Complexidade – MAC. 339039-00 Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica. 339039.99 Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2024. PARTES CONTRATANTES:  Prefeitura Municipal de Catolé 
do Rocha e SOUNOBRE SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, valor R$ 
2.000,00 (dois mil reais), o qual será pago mensalmente. 
 

Catolé do Rocha-PB, 26 de agosto de 2024. 
 
 

LAURO Adolfo Maia Serafim 
Prefeito 

 

LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Aquisição de material de higiene pessoal para atender as 
necessidades das Secretarias do Município, no exercício financeiro 
de 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00035/2023. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: 
FPM/FMS/FMAS/FUNDEB E OUTROS 04.122.0002.2002 – Manut. 
do Gabinete do Prefeito 04.122.0003.2003 – Manutenção da Sec. 
Mun. de Administração 04.121.0038.2269 – Manutenção da Sec. 
Mun. de Planejamento 12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino 
Fundamental 12.365.0008.2219 – Manutenção da Educ. Infantil 
Creche – Rec. Próprios 12.365.0008.2222 – Manut. da Educ. Infantil 
– Pré Escolar–Rec. Próprios 12.361.0008.2232 – Manut. do Ensino 
Fundamental – FUNDEB 30% 12.361.0041.2290 – Manut. dos 
Recursos do VAAT–Ens. Fund. – FUNDEB 30% 12.365.0008.2218 
– Manut. da Educ. Infantil – Creche – FUNDEB 30% 
12.365.0041.2307 – Manut. Educ. Infantil–Creche–FUNDEB 30% –
VAAT 10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços de Saúde 
10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS 10.301.0017.2096 – 
Manutenção do CAPS 10.301.0017.2126 – Manutenção do CER II 
10.302.0016.2037 – Manut. de Unidade de Saúde da Família 
10.302.0016.2097 – Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214 – 
Manut. do MAC 08.244.0020.2054 – Manutenção dos Serviços de 
Assist. Social 08.243.0026.2236 – Manut. do Cons. Tutelar/Arte de 
Viver e Outros 08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS 
08.122.0020.2106 – Manut. do Bl. da Prot. Social Esp. e Media 
Compl. – CREAS 08.122.0020.2108 – Manut. Bl. da Prot. Social 
Básica 08.244.0020.2092 – Manut. do Bloco da Gestão Prog. Bolsa 
Família – IGDBF 08.244.0020.2241 – Manut. do Bloco da Gestão 
SUAS – IGD SUAS 08.244.0020.2309 – Manut. do Bl. Gestão Prog. 
Aux. Brasil e Cad. Unico – IGDPAB 08.244.0020.2312 – Manut. 
Prog. Aprimoramento do Gestão do SUAS 13.392.0013.2029 – 
Manutenção das Atividades Culturais 27.812.0012.2028 – 
Manutenção das Atividades Esportivas e de Lazer 
15.452.0034.2069 – Manutenção da Sec. de Infraestrutura 
20.606.0007.2007 – Manut. Sec. de Agricultura, Rec. Hídricos, Ind. 
Com. e Meio Ambiente 26.782.0042.2343 – Manut. das ativid. da 
Sec. de Transp. e Mobilidade Urbana 339030.00 – Material de 
Consumo 339030.99 – Outros Materiais de Consumo. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT 
Nº 00161/2024 - 23.08.24 - JAMILIS VIEIRA DA SILVA - R$ 

148.373,50; CT Nº 00162/2024 - 23.08.24 - JOELSON TAVARES 
DE ALMEIDA - R$ 49.982,65. 

  
 Catolé do Rocha-PB, 26 de agosto de 2024. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Aquisição de material de limpeza e consumo para atender 
as necessidades das secretarias deste Município, no exercício 
financeiro de 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00036/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé 
do Rocha: FPM/FMS/FMAS/FUNDEB E OUTROS 
04.122.0002.2002 – Manut. do Gabinete do Prefeito 
04.122.0003.2003 – Manutenção da Sec. Mun. de Administração 
04.121.0038.2269 – Manutenção da Sec. Mun. de Planejamento 
12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino Fundamental 
12.365.0008.2219 – Manutenção da Educ. Infantil Creche – Rec. 
Próprios 12.365.0008.2222 – Manut. da Educ. Infantil – Pré Escolar–
Rec. Próprios 12.361.0008.2232 – Manut. do Ensino Fundamental – 
FUNDEB 30% 12.361.0041.2290 – Manut. dos Recursos do VAAT–
Ens. Fund. – FUNDEB 30% 12.365.0008.2218 – Manut. da Educ. 
Infantil – Creche – FUNDEB 30% 12.365.0041.2307 – Manut. Educ. 
Infantil–Creche–FUNDEB 30% –VAAT 12.365.0008.2221 – Manut. 
da Educ. Infantil–Pré Escolar–FUNDEB 30% 12.365.0041.2306 – 
Manut. educ. Infantil – Pré Escolar – FUNDEB 30%–VAAT 
10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços de Saúde 
10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS 10.301.0017.2096 – 
Manutenção do CAPS 10.301.0017.2126 – Manutenção do CER II 
10.302.0016.2037 – Manut. de Unidade de Saúde da Família 
10.302.0016.2097 – Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214 – 
Manut. do MAC 08.244.0020.2054 – Manutenção dos Serviços de 
Assist. Social 08.243.0026.2236 – Manut. do Cons. Tutelar/Arte de 
Viver e Outros 08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS 
08.122.0020.2106 – Manut. do Bl. da Prot. Social Esp. e Media 
Compl. – CREAS 08.122.0020.2108 – Manut. Bl. da Prot. Social 
Básica 08.244.0020.2092 – Manut. do Bloco da Gestão Prog. Bolsa 
Família – IGDBF 08.244.0020.2241 – Manut. do Bloco da Gestão 
SUAS – IGD SUAS 08.244.0020.2309 – Manut. do Bl. Gestão Prog. 
Aux. Brasil e Cad. Unico – IGDPAB 08.244.0020.2312 – Manut. 
Prog. Aprimoramento do Gestão do SUAS 13.392.0013.2029 – 
Manutenção das Atividades Culturais 27.812.0012.2028 – 
Manutenção das Atividades Esportivas e de Lazer 
15.452.0034.2069 – Manutenção da Sec. de Infraestrutura 
20.606.0007.2007 – Manut. Sec. de Agricultura, Rec. Hídricos, Ind. 
Com. e Meio Ambiente 26.782.0042.2343 – Manut. das ativid. da 
Sec. de Transp. e Mobilidade Urbana 339030.00 – Material de 
Consumo 339030.99 – Outros Materiais de Consumo. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e CT Nº 
00159/2024 - 23.08.24 - JAMILIS VIEIRA DA SILVA - R$ 22.519,65; 
CT Nº 00160/2024 - 23.08.24 – JOELSON TAVARES DE ALMEIDA 
- R$ 51.050,38. 

  
  Catolé do Rocha-PB, 26 de agosto de 2024. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e material de consumo 
para atender as necessidades das secretarias deste Município, para 
o exercício financeiro de 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00037/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Catolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS/FUNDEB E 
OUTROS 04.122.0002.2002 – Manut. do Gabinete do Prefeito 
04.122.0003.2003 – Manutenção da Sec. Mun. de Administração 
04.121.0038.2269 – Manutenção da Sec. Mun. de Planejamento 
12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino Fundamental 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, TERÇA-FEIRA – 27 DE AGOSTO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3806 – PARTE 1 
 

 2 

12.365.0008.2219 – Manutenção da Educ. Infantil Creche – Rec. 
Próprios 12.365.0008.2222 – Manut. da Educ. Infantil – Pré Escolar–
Rec. Próprios 12.361.0008.2232 – Manut. do Ensino Fundamental – 
FUNDEB 30% 12.361.0041.2290 – Manut. dos Recursos do VAAT–
Ens. Fund. – FUNDEB 30% 12.365.0008.2218 – Manut. da Educ. 
Infantil – Creche – FUNDEB 30% 12.365.0041.2307 – Manut. Educ. 
Infantil–Creche–FUNDEB 30% –VAAT 12.365.0008.2221 – Manut. 
da educ. Infantil–Pre–Escolar–FUNDEB 30% 12.365.0041.2306 – 
Manut. Educ. Infantil–Pré Escolar – FUNBEB 30%–VAAT 
10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços de Saúde 
10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS 10.301.0017.2096 – 
Manutenção do CAPS 10.301.0017.2126 – Manutenção do CER II 
10.302.0016.2037 – Manut. de Unidade de Saúde da Família 
10.302.0016.2097 – Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214 – 
Manut. do MAC 08.244.0020.2054 – Manutenção dos Serviços de 
Assist. Social 08.243.0026.2236 – Manut. do Cons. Tutelar/Arte de 
Viver e Outros 08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS 
08.122.0020.2106 – Manut. do Bl. da Prot. Social Esp. e Media 
Compl. – CREAS 08.122.0020.2108 – Manut. Bl. da Prot. Social 
Básica 08.244.0020.2092 – Manut. do Bloco da Gestão Prog. Bolsa 
Família – IGDBF 08.244.0020.2241 – Manut. do Bloco da Gestão 
SUAS – IGD SUAS 08.244.0020.2309 – Manut. do Bl. Gestão Prog. 
Aux. Brasil e Cad. Unico – IGDPAB 08.244.0020.2312 – Manut. 
Prog. Aprimoramento do Gestão do SUAS 13.392.0013.2029 – 
Manutenção das Atividades Culturais 27.812.0012.2028 – 
Manutenção das Atividades Esportivas e de Lazer 
15.452.0034.2069 – Manutenção da Sec. de Infraestrutura 
20.606.0007.2007 – Manut. Sec. de Agricultura, Rec. Hídricos, Ind. 
Com. e Meio Ambiente 26.782.0042.2343 – Manut. das ativid. da 
Sec. de Transp. e Mobilidade Urbana 339030.00 – Material de 
Consumo 339030.99 – Outros Materiais de Consumo. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT 
Nº 00157/2024 - 23.08.24 - JAMILIS VIEIRA DA SILVA - R$ 
816.722,30; CT Nº 00158/2024 - 23.08.24 - JOELSON TAVARES 
DE ALMEIDA - R$ 386.848,16. 
   

Catolé do Rocha-PB, 26 de agosto de 2024. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 


